UBND PHƯỜNG MÓNG CÁI 1

TRƯ ỜNG MN BÌNH NGỌC

Số: 69/TB-MNBN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc l ập - Tự do - Hạnh Phúc

Móng Cái 1, ngày 01 tháng 3 năm 2026

THÔNG BÁO

VỀ VIỆC TRIỂN KHAI CHO TRẺ UỐNG SỮA HỌC ĐƯỜNG

Trường mầm non Bình Ngọc năm học 2025-2026

Thực hiện Nghị quyết số 86/2025/NQ-HĐND ngày 14/11/2025 quy định

chính sách hỗ trợ sữa uống tại trường cho trẻ em mầm non, học sinh tiểu học đang

học tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh, Trường Mầm non Bình

Ngọc xin trân trọng thông báo đến Quý Phụ huynh về Chương trình Sữa học đường

như sau:

1. Mục tiêu: Cải thiện tình trạng dinh dưỡng về cân nặng, chiều cao và trí tuệ

của trẻ mầm non, tiểu học; giảm tỷ lệ trẻ suy dinh dưỡng cân nặng và chiều cao, cải

thiện tình trạng suy dinh dưỡng của trẻ, khống chế trẻ thừa cân, béo phì tại các

trường mầm non, tiểu học và nâng cao thể trạng của trẻ em của địa phương góp

phần phát triển nguồn nhân lực trong tương lai.

2. Đối tượng thụ hưởng

- Trẻ em ở độ tuổi mầm non (từ 01 tuổi đến 06 tuổi) đến lớp tại 03 điểm

trường Trường mầm non Bình Ngọc

3. Thời gian thực hiện và thời điểm uống sữa

- Số ngày được hỗ trợ trong mỗi năm học bằng số ngày thực tế trẻ em, học

sinh học trực tiếp tại cơ sở giáo dục nhưng không quá 175 ngày/năm học;

- Thời gian triển khai năm học 2025-2026: Từ ngày 05 tháng 3 năm 2026 đến

hết 31 tháng 12 năm 2026.

- Thời điểm uống sữa trong ngày:

+ Nhà trẻ: Từ 13h40 phút hàng ngày (từ thứ 2-> thứ 6)

+ Mẫu giáo: Từ 15h0 phút hàng ngày (từ thứ 2-> thứ 6)

4. Định mức

- Trẻ em nhà trẻ: 110ml sữa/trẻ/ngày;

- Trẻ em mẫu giáo: 180ml sữa/trẻ, học sinh/ngày.

5. Thương hiệu, chủng loại sữa, xuất xứ hàng hóa, truy xuất nguồn gốc

sản phẩm sữa:

- Thương hiệu sản phẩm: Dutch Lady.

- Chủng loại sản phẩm: Sữa tươi tiệt trùng có đường.

- Xuất xứ hàng hóa: Sản xuất tại Việt Nam.

- Truy xuất nguồn gốc: Sản phẩm có mã QR trên bao bì.

6. Đơn vị cung ứng sữa, giá mua sữa

- Đơn vị cung ứng sữa: Tổng công ty Bưu điện Việt Nam

- Giá mua sữa: 3.821đ/ hộp 110ml; 5.990đ/hộp 180ml.

7. Nguồn kinh phí

- Từ nguồn ngân sách nhà nước theo phân cấp quản lý.

Trẻ em trong độ tuổi qui định của Đề án quy định chính sách hỗ trợ sữa uống

tại trường cho trẻ em mầm non, học sinh tiểu học đang học tại các cơ sở giáo dục

trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh sẽ được miễn phí uống sữa trong thời gian thực

hiện Đề án./.

Nơi nhận

- UBND phường Móng Cái 1

- GV, Phụ huynh học sinh

- Lưu HS

T/M NHÀ TRƯỜNG

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Luyến